2022年 1月 21日

保護者の皆様

新潟市立岩室中学校

校 長 本 多 豊

新型コロナウイルス感染症拡大防止について（お願いとお知らせ）

日頃より、新型コロナウイルス感染拡大防止についてのお願いに、ご理解とご協力をた

まわり、ありがとうございます。

 しかし、市内では、これまでにないスピードで急拡大が続いている状況で、市立学校園

でも、学級閉鎖等の措置を余儀なくされるケースが増加しています。

18日（火）にお知らせしたとおり、学校での集団感染および多数の濃厚接触者を出さな

いため、感染拡大防止対策を強化しているところです。

 本日より 2月 13日（日）まで、全県に「まん延防止等重点措置」が適用されることを受

け、さらなる警戒が必要なことから、下記のとおり対応することとします。改めて、ご理

解とご協力をお願い申し上げます。

 また、ご家庭での感染拡大を防ぐため、これまで以上に基本的な対策を徹底していただ

きますよう重ねてお願いいたします。

記

１ 予定の変更等について（追加）

①1月 26日（水）授業参観は中止します。（※20日（木）にお知らせ済み）

生徒会総会は放送等で行います。

②部活動等の放課後活動の休止は、2月 13日（日）までとします。（全市）

③卒業式について

  ・在校生は、式・見送りとも、参加しません。（当日は、授業日としない。）

   →前日リハーサルの際に参加させます。

卒業証書授与の姿を見せる。

卒業合唱（マスク着用のまま）を聞かせる。

在校生贈る言葉（送辞）も、そこで伝える。

・可能な限り時間を短縮するため、校長式辞、来賓祝辞、記念品贈呈等は、紙面を以て

替え、卒業証書授与、卒業生旅立ちのことば（答辞）、卒業合唱のみとします。

 （※3年生保護者様には、近日、案内を出します。詳細をご確認ください。）

④同窓会入会式（2月 18日（金））は、卒業生と学年職員のみで行います。

 ⑤定期テスト（2月 3日（木）4日（金））は予定どおり行います。

  ただし、前日までに、学級閉鎖等の対応が必要になった場合や、本人または同居の家族

が、陽性または濃厚接触者に特定されたことにより、登校できない生徒が一定数出た場

合は、緊急的な措置を検討します。

尚、以上のことについては、昨日、PTA会長様に説明し、了承をいただいております。

２ ご家庭での感染拡大防止のために

①毎朝の検温・健康観察を確実に行い、入力することを徹底してください。

  同居のご家族も、毎朝、検温等の健康観察を行ってください。

 ②お子さんや同居のご家族に発熱等の風邪症状がある場合は、お子さんの登校は控え、自

宅で休養させてください。

安易に判断せず、できれば、速やかに医療機関等に相談・受診をお願いします。

   ※新潟県新型コロナ受診・相談センター（毎日 24時間対応）【025-256-8275】

   ※新潟県では、感染不安を感じる無症状の方を対象に、検査所や民間薬局で、無料で

検査を受けることができます。検査場所や店舗、注意事項等は新潟県 HP で確認し

てください。

③お子さんや同居のご家族に発熱等の風邪症状がある場合は、食事や生活空間を分ける、

家庭内でもマスクを付けるなどの対策を、ぜひお願いします。

 ④お子さんに発熱等の風邪症状がある場合は、その症状がなくなっても２日間は登校等を

控えていただくようお願いします。

 ⑤お子さんや同居のご家族が PCR検査、抗原検査を受けている場合は、検査結果が出るま

で、お子さんの登校を控えてください。「陰性」が判明すれば、翌日から登校可です。

 ⑥不要不急の外出を避けてください。

特に感染リスクが高まる恐れがある活動（おおぜいが集まる活動、飲食を伴う活動、日

常生活を共にしていない複数の人との接触がある活動など）

⑦校外でのスポーツ活動、文化活動、習い事等の参加については、目的、場所、参加人数、

感染症対策の状態を十分確認した上で、慎重に判断してください。

３ 次の場合は、速やかに学校に連絡してください。【0256-82-2059】

  土日・休日の場合は、月曜日（または休日の翌日）の朝に。

①お子さんまたは同居のご家族が、「PCR検査、抗原検査を受ける（受けた）」場合

※勤務先等で定期検査を受ける場合は除きます。

②お子さんが、「濃厚接触者に特定された」場合

③お子さんや同居のご家族が、「陽性になった」場合。

４ 緊急的な対応をする場合は、「学校連絡メール」でお知らせしますので、必ずご確認く

ださい。

不明な点等は、教頭までお問い合わせください。